
 
COMUNE DI SCARNAFIGI 

PROVINCIA DI CUNEO 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

Corso Carlo Alberto n.1 – 12030 Scarnafigi 

Tel. 0175/74101  -  Fax  0175/74619 

e-mail: vigile@comune.scarnafigi.cn.it 

           N.19/2024 

ORDINANZA 

INERENTE LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE DIVIETO DI 

SOSTA E DI CIRCOLAZIONE TEMPORANEO SU STRADE COMUNALI 

IL SINDACO 

 VISTA la richiesta della Pro Loco 23 di Scarnafigi pervenuta a questo Ufficio di Polizia Municipale 

in data 1° luglio 2024 prot. n. 3025, con la quale si richiede l’istituzione di limitazioni alla circolazione 

veicolare nonché il divieto di transito e di sosta su Piazza Parrocchia al fine di organizzare un evento 

denominato: “A qualcuno piace Fred” Omaggio a Fred Buscaglione per sabato 6 luglio 2024; 

 

RILEVATA la necessità per motivi di sicurezza, di istituire il divieto di transito e di sosta 

temporaneo nella Piazza Parrocchia per il giorno 6 luglio 2024 dalle ore 8:00 alle ore 8:00 del 7 luglio 

2024; 
 

VISTO il D. Lgs. del 30 aprile 1992, n.285 (Nuovo Codice della Strada), come modificato dal D.Lgs 

10 settembre 1993, n.360, all’art. 5 comma 3°, all’art 6 comma 4° lettera d) e comma 5° lettera d), e all’art. 

7e s.m.i.; 

 

CONSIDERATO che l’art. 54 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 T.U.E.L., come di recente sostituito 

dall’art. 6 del d.l. 23 maggio 2008, n. 92, riconosce, nel nuovo testo vigente, un’ancor maggiore potestà di 

intervento del Sindaco, quale ufficiale di governo, in tema di sicurezza urbana; 

 

VISTO il D.lgs.18 agosto 2000 n. 267. 

ORDINA 

Il divieto di  transito e di sosta con rimozione forzata su tutta Piazza Parrocchia dalle 

ore 8:00 di sabato 6 luglio 2024 alle ore 8:00 di domenica 7 luglio 2024. 

. Sono escluse dalle suddette limitazioni: 

- I veicoli di soccorso e della Forza Pubblica. 

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio.  

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 

Ai sensi dell'Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato 

ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al 

Presidente della Repubblica, ai sensi dell'Art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. 

ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. Copia della presente viene 

trasmessa alla locale Stazione dei Carabinieri.  
 

Scarnafigi, 2 luglio 2024 

IL SINDACO  

GHIGO Riccardo 


